
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042200105

105

Nº 76, quarta-feira, 22 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2020

A Prefeitura Municipal de Serrinha/BA, avisa aos interessados que realizará
licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 010/2020 Tipo: Menor Preço Por Item, Modo De
Disputa: ABERTO - Objeto Contratação de empresa para fornecimento parcelado de
alimentos para merenda escolar, destinada aos alunos de rede municipal de ensino.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09:00h do dia 23/04/2020, às 09:00:00h do dia
08/05/2020, JULGAMENTO PROPOSTAS: Das 09:01h às 10:00 h do dia 08/05/2020,
DISPUTA DE PREÇOS: à partir das 10:01:00h do dia 08/05/2020. Edital e publicações
posteriores dos atos subsequentes e demais informações estarão à disposição, nos sites:
https://www.serrinha.ba.gov.br, no e-mail: licitacaoserrinha@gmail.com ou através do site
da BLL: www.bllcompras.org.br - Informações: (75) 3261-8500 Suporte BLL nos telefones
(46) 35202107 e 3520-2103.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação:
Modalidade: Pregão Presencial nº 018/2020 - Tipo: Menor Preço Global. Objeto:
Contratação de empresa especializada na disponibilização de recursos técnicos,
tecnológicos e de sistemas de informática para cessão de Licença de Uso de Sistema
Informatizado de Gestão Urbana. Sessão de Abertura: 06/05/2020, às 09:00h. Local: Rua
Macário Ferreira, n° 517 - Centro - Serrinha/BA - Sala de Licitações. O edital poderá ser
solicitado pelo e-mail licitacaoserrinha@gmail.com ou através de download no site
https://www.serrinha.ba.gov.br onde as demais publicações posteriores dos atos
subsequentes estarão à disposição de quaisquer interessados. Informações: 75-32618500.

EMERSON ROSA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Prefeita Municipal de Ubaitaba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais à vista dos autos do processo administrativo Nº 045/2020, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM DA
RUA JOSÉ ALMIR BAIRRO RUINHA, conforme contrato de repasse n.
869570/2018/MCIDADES/CAIXA, celebrado entre o município de Ubaitaba - Bahia, a
legalidade dos atos referentes ao processo administrativo uso mencionado;
CONSIDERANDO que o processo licitatório TP Nº 001/2020 desenvolveu-se em obediência
às disposições da Lei n° 8.666/93 com suas modificações posteriores; CONSIDERANDO que
o valor a ser contratado está abaixo do valor estimado pela Administração;
CONSIDERANDO que, após divulgação do resultado da vencedora não houve interposição
de recurso pelas licitantes, o que permite a conclusão do processo; resolve: Homologar o
resultado da licitação TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020 ao tempo em que ADJUDICA seu
objeto à empresa: AGATHA CONSTRUTORA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
00.794.379/0001-59, vencedora do certame com valor global de R$ 261.179,89 (duzentos
e sessenta e um mil, cento e setenta e nove reais e oitenta e nove centavos).

Ubaitaba - BA, 17 de abril de 2020.
SUELI CARNEIRO DA SILVA CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 02/2020

PA 21/2020. Menor preço. Objeto: implantação de melhorias sanitárias domiciliares no
município. Dia 07/05/2020 às 9h. Edital: na sede, de 8 às 12h. Informações: 7436491201,
ou licitacao@uibai.ba.gov.br, mailto:pmgentio@yahoo.com.br.

Uibaí-BA, 22 de abril de 2020.
JARBAS DA SILVA SOARES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2020-SMED

Republicação

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão, do tipo menor preço
global por lote, para elaboração de prestação de serviços de recarga e aquisição de
extintores da frota de veículos a diesel e gasolina, pertencentes à Secretaria Municipal de
Educação, dos veículos oficiais da Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista. Ata com
vigência de 12 meses. sessão pública on-line através do site www.licitações-e.com.br, sob
o nº 812578 ou www.pmvc.com.br, no link " processos licitatórios". Início da sessão:
08/05/2020, às 14h30min, horário de Brasília/DF. Informações: (77) 3429-7785. Pregoeira
responsável: Liliane Brito do Prado.

ESMERALDINO CORREIA SANTOS
Secretário Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 006/2020-SMED

Republicação

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão, do tipo menor preço
global por lote, para elaboração de registro de preços para futura visando a contratação de
pessoa jurídica especializada aquisição de tacógrafos, discos e bobinas dos veículos oficiais
da Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista, pertencentes a frota própria da Secretaria
Municipal de Educação. Ata com vigência de 12 meses. sessão pública on-line através do
site www.licitações-e.com.br, sob o nº 812575 ou www.pmvc.com.br, no link " processos
licitatórios". Início da sessão: 07/05/2020, às 14h30min, horário de Brasí l i a / D F.
Informações: (77) 3429-7785. Pregoeira responsável: Liliane Brito do Prado.

ESMERALDINO CORREIA SANTOS
Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 107/2020

Processo Administrativo: 067/2020; Contratante: Município de Xique-Xique - BA.
Credenciado: Barreto Hoteis Ltda, inscrita no CNPJ nº 31.508.223/0001-98. Objeto:
Credenciamento de Pessoas Jurídicas para prestação de serviço de hospedagem para
atender as necessidades de todas as Secretarias do Município de Xique-Xique/BA. Vigência:
03/03/2020 a 31/12/2020. Data de Assinatura: 03/03/2020. Valor Unitário: Item
Descrição/Especificação Unidade De Medida Quant. Valor Unit. V. Total 1 Hospedagem
Para 1 Pessoa - Quarto Com Sanitário, Ar Condicionado, Tv, Estacionamento, Frigobar E
Café Da Manhã. DI 150 R$ 80,00 R$ 12.000,00; 2 Hospedagem Para 1 Pessoa - Quarto Com
Sanitário, Ventilador E Café Da Manhã. DI 150 R$ 50,00 R$ 7.500,00; 3 Hospedagem Para

2 Pessoas - Quarto Com Sanitário, Ar Condicionado, Tv, Estacionamento, Frigobar E Café Da
Manhã. DI 150 R$ 150,00 R$ 22.500,00; 4 Hospedagem Para 2 Pessoas - Quarto Com
Sanitário, Ventilador E Café Da Manhã. DI 150 R$ 90,00 R$ 13.500,00; 5 Hospedagem Para
3 Pessoas - Quarto Com Sanitário, Ar Condicionado, Tv, Estacionamento, Frigobar E Café Da
Manhã. DI 78 R$ 180,00 R$ 14.040,00; 6 Hospedagem Para 3 Pessoas - Quarto Com
Sanitário, Ventilador E Café Da Manhã. DI 78 R$ 110,00 R$ 8.580,00; 7 Hospedagem Para
Casal - Quarto Com Sanitário, Ar Condicionado, Tv, Estacionamento, Frigobar E Café Da
Manhã. DI 78 R$ 150,00 R$ 11.700,00; 8 Hospedagem Para Casal - Quarto Com Sanitário,
Ventilador E Café Da Manhã. DI 78 R$ 90,00 R$ 7.020,00. Valor Global R$ 96.840,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 4/2020

Processo Administrativo 067/2020 - Credenciamento nº 004/2020. À vista dos elementos
contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o PARECER
TÉCNICO prevê o CREDENCIAMENTO em conformidade ao disposto no art. 25, caput, da Lei
Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO ainda que o PARECER JURIDICO
atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram
conferidas, ratificando e homologando o Credenciamento 004/2020. Autorizando em
consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão
Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: Credenciado: Barreto Hoteis Ltda,
inscrita no CNPJ nº 31.508.223/0001-98. Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas para
prestação de serviço de hospedagem para atender as necessidades de todas as Secretarias
do Município de Xique-Xique/BA. Vigência: 03/03/2020 a 31/12/2020. Data de Assinatura:
03/03/2020. Valor Unitário: Item Descrição/Especificação Unidade De Medida Quant. Valor
Unit. V. Total 1 Hospedagem Para 1 Pessoa - Quarto Com Sanitário, Ar Condicionado, Tv,
Estacionamento, Frigobar E Café Da Manhã. DI 150 R$ 80,00 R$ 12.000,00; 2 Hospedagem
Para 1 Pessoa - Quarto Com Sanitário, Ventilador E Café Da Manhã. DI 150 R$ 50,00 R$
7.500,00; 3 Hospedagem Para 2 Pessoas - Quarto Com Sanitário, Ar Condicionado, Tv,
Estacionamento, Frigobar E Café Da Manhã. DI 150 R$ 150,00 R$ 22.500,00; 4 Hospedagem
Para 2 Pessoas - Quarto Com Sanitário, Ventilador E Café Da Manhã. DI 150 R$ 90,00 R$
13.500,00; 5 Hospedagem Para 3 Pessoas - Quarto Com Sanitário, Ar Condicionado, Tv,
Estacionamento, Frigobar E Café Da Manhã. DI 78 R$ 180,00 R$ 14.040,00; 6 Hospedagem
Para 3 Pessoas - Quarto Com Sanitário, Ventilador E Café Da Manhã. DI 78 R$ 110,00 R$
8.580,00; 7 Hospedagem Para Casal - Quarto Com Sanitário, Ar Condicionado, Tv,
Estacionamento, Frigobar E Café Da Manhã. DI 78 R$ 150,00 R$ 11.700,00; 8 Hospedagem
Para Casal - Quarto Com Sanitário, Ventilador E Café Da Manhã. DI 78 R$ 90,00 R$
7.020,00. Valor Global R$ 96.840,00. Determinando, ainda, que seja dada a devida
publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93,
e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Xique - Xique, 3 de março de 2020
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO

Prefeito

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: Dispensa de Licitação Nº 2004.001/2020. Objeto: aquisição de material médico -
hospitalar, material de proteção e segurança, material de limpeza e produção de
higienização e outros materiais de consumo, destinados ao enfrentamento da situação
emergencial e de calamidade pública decorrente do Coronavírus - Covid-19, de
responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Alcântaras/CE, conforme Projeto
Básico Simplificado. Favorecido: Ponte & Brito LTDA, Inscrito no CNPJ sob nº
09.394.355/0001-87. Valor Global: R$ 158.972,45 (Cento e cinquenta e oito mil,
novecentos e setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos). Fundamento Legal: A
presente dispensa de licitação tem como fundamento o disposto no Art. 4º, da Lei Federal
nº 13.979/2020, com redação dada pela Medida Provisória n.º 926/2020, no Decreto nº
33.510/2020, que instituiu Estado de Emergência no território do Estado do Ceará, e pelos
Decretos nº 20200322-1, nº 20200317-1 e nº 20200405-1, que instituíram Estado de
Emergência e estabeleceram outras providências no âmbito do Município de Alcântaras,
bem como no Artigo 24, inciso IV da Lei Federal n° 8.666/93, de 21/06/93 e suas
posteriores alterações. Declaração de Dispensa emitida pela Comissão Permanente de
Licitação e Ratificada pelo Ordenador de Despesas da Secretaria do município de
Alcântaras. Alcântaras - CE, 20 de Abril de 2020. Charllys Alcantara Soares - Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2004.01/2020

O Município de ARATUBA, por meio do Pregoeiro, comunica aos interessados
que no dia 06 de maio 2020 às 09h00min, estará realizando licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados aos
Programas e Atividades das Secretarias Municipais, conforme especificações do Edital e
Anexos. O credenciamento e os envelopes de Proposta, documentação de habilitação serão
recebidos na sala da Comissão de Licitação até às 09h45min. Mais informações poderão ser
adquiridas na Sede da Prefeitura, sito à Rua Júlio Pereira, 304, Centro - ARATUBA/CE, no
horário de 7:30 às 11:30 horas, nos dias úteis após esta publicação, ou no site:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Aratuba-CE, 20 de abril de 2020.
FRANCISCO EDURADO SALES VIEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 6.001/2020-CHP

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Banabuiú/CE torna
público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 05 de Maio de 2020, às
09h00min na Sede da Comissão de Licitações localizada na Av. Queiroz Pessoa, nº 435 -
Bairro Centro, Banabuiú/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos
envelopes com as propostas de preços e documentos de habilitação para o objeto
Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, de
responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Banabuiú. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, de segunda à quinta-feira das
07h30min às 12h, e das 13h30min às 17h, e na sexta-feira das 08 às 12h.

Banabuiú-CE, 17 de abril de 2020.
PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.17.01/2020

O Pregoeiro, através da Secretaria de Educação, por meio da Comissão de
Pregão, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o edital do Pregão
Eletrônico nº 04.17.01/2020, que tem por objeto a aquisição de livros didáticos para
atender as necessidades dos alunos da rede municipal de ensino, junto à secretaria de
educação do município. Recebimento das propostas: a partir desta publicação até o dia
06/05/2020, às 08h, horário de Brasília, abertura das propostas, no sítio
www.bbmnet.com.br. O início da sessão de disputa de preços: 06/05/2020 às 09h, horário


		2020-04-22T11:14:11-0300




